
 

 

Posudek diplomové práce  
 
   

Téma: Světová náboženství a jejich význam pro osoby vyjíždějící do zahraničí 
Autorka: Eva Hrušková Reinová 

 

 Diplomová práce se zabývá problematikou, která v posledních letech 

nabývá na významu v důsledku stále častější mobility obyvatelstva jak 

z pracovních tak rekreačních důvodů. Při těchto cestách, zejména pak při delším 

pracovním pobytu je důležité se orientovat i v náboženských otázkách  v dané 

oblasti a zejména navazujících kulturních, politických i stravovacích zvyklostí, 

jejichž nezohlednění může mít dopad na zdravotní stav jedince. Autorka tuto 

problematiku diskutuje z hledisek možných vlivů na zdravotní stav a navrhuje 

soubor opatření ke snížení zdravotních rizik. Soustřeďuje se zejména na 

dodržování hygienických návyků, na odlišné stravovací zvyklosti a způsoby 

stravování, které jsou upraveny náboženskými regulemi a na nezbytnost 

dostatečné informovanosti cestovatelů o těchto odlišnostech.  

Diplomová práce splňuje všechny věcné i formální požadavky a proto ji 

jednoznačně doporučuji k obhajobě. 

 

 

 

Prof. MUDr. Milena Černá, 
Ústav obecné hygieny 3. LF UK 

 

 

V Praze, dne 10.11.2010 


